BP 1179 p 038v 06 do 26-01-1391.

Jacobus van Baest en Rutgherus van Audenhove beloofden aan Arnoldus zv Lambertus gnd Arts soen 120 Hollandse gulden of de waarde te betalen, een helft met Pinksteren (zo 14-05-1391) en de andere helft met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1391).

Jacobus de Baest et Rutgherus de Audenhove promiserunt Arnoldo filio Lamberti (dg: Ar) dicti Arts soen centum #et viginti# Hollant gulden seu valorem mediatim penthecostes et mediatim Remigii proxime futuro persolvendos. Testes Dicbier et Aa datum sexta post conversionem Pauli.

BP 1179 p 038v 07 do 26-01-1391.

Voornoemde Jacobus beloofde voornoemde Rutgherus schadeloos te houden.

Solvit.

Dictus Jacobus promisit dictum Rutgherum indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1179 p 038v 08 do 26-01-1391.

Henricus Bloemart bontwerker verkocht aan Margareta wv Johannes Karnaas de jongere een n-erfcijns van 20 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf van verkoper, in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Johannes Sluijter enerzijds en erfgoed van Theodericus van der Horst anderzijds, reeds belast met 3 pond voornoemd geld.

Henricus Bloemart pelliciator hereditarie vendidit Margarete relicte quondam Johannis Karnaas junioris hereditarium censum XX solidorum monete

solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area dicti venditoris sita in Busco in vico ecclesie inter hereditatem Johannis Sluijter ex uno et inter hereditatem Theoderici van der Horst ex alio promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis tribus libris dicte monete annuatim prius exinde solvendis. Testes Erpe et Dicbier datum supra.

BP 1179 p 038v 09 vr 27-01-1391.

Ermgardis wv Willelmus Kepkens van Nuwelant en Yudocus, Johannes, Heijlwigis, Cristina en Elizabeth, kv voornoemde Ermgardis en Willelmus, verkochten aan Gerardus Balijart, tbv mr Johannes van Zelant zvw Rodolphus en mr Johannes Mersman zvw Arnoldus Mersman van Os, een lijfrente van 6 oude schilden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Margareta (13-07) en de andere helft met Sint-Paulus-Bekering (25-01), gaande uit een huis, tuin en hoeve lands van wijlen voornoemde Willelmus, in Nuland, en hun andere goederen, reeds belast met lasten. De langstlevende krijgt geheel de rente.

Ermgardis relicta quondam Willelmi Kepkens de Nuwelant (dg: cum tutore) Yudocus et Johannes Heijlwigis et Cristina et Elizabeth liberi dictorum Ermgardis et Willelmi cum tutore legitime vendiderunt Gerardo Balijart ad opus magistri Johannis de Zelant filii quondam Rodolphi et ad opus magistri Johannis Mersman filii quondam Arnoldi Mersman de Os vitalem pensionem sex aude scilde seu valorem solvendam anno quolibet ad vitam dictorum magistri Johannis et magistri Johannis #seu ad opus' alterius eorum# et non ultra mediatim Margarete et mediatim (dg: conv) in festo conversionis Pauli ex domo et orto et manso terre dicti quondam Willelmi sitis in parochia de (dg: Gheffen) #Nuwelant# et ex ceteris suis bonis singulis et universis promittentes (dg: ind) cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis oneribus exinde solvendis et sufficientem #facere# et alter diutius vivens integraliter possidebit. Testes Erpe et Dicbier datum sexta post conversionem Pauli.

BP 1179 p 038v 10 vr 27-01-1391.

Leonius zvw Petrus van Erpe verhuurde aan Johannes die Groet zv Willelmus van Loen erfgoederen, behorend aan zijn zuster Lana, in Maren, voor een periode van 6 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Martinus (vr 11-11-1390), per jaar voor 11 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Petrus-Stoel te betalen. Huurder zal de oude werken voor zijn rekening nemen.

Leonius filius quondam Petri de Erpe hereditates (dg: ad sp se) #quascumque# ad Lanam suam sororum spectantes sitas in parochia de Maren locavit Johanni die Groet filio Willelmi de Loen ab eodem ad spacium sex annorum a festo Martini proxime preterito sine medio sequentium possidendas anno quolibet dictorum sex annorum pro XI Holland gulden seu valorem dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum sex annorum Petri ad cathedram et primo termino a festo Petri ad cathedram proxime futuro ultra annum promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia et quod ipse omnia onera ad dictas hereditates spectantia dicto spacio [pend]ente (dg: ab) de antiquo opere'. Testes Dicbier et Aa datum sexta post conversionem Pauli.

**1179 mf1 D 02 p. 39.**

Sexta post conversionem Pauli: vrijdag 27-01-1391.

Quinta post Agate: donderdag 09-02-1391.

Sabbato post conversionem Pauli: zaterdag 28-01-1391.

BP 1179 p 039r 01 vr 27-01-1391.

Geerlacus Knode scolasticus in Den Bosch en zijn stiefvader Johannes Knode beloofden aan Philippus Jozollo, tbv zijn gezellen, 30 oude Franse schilden met Pasen aanstaande (zo 26-03-1391; 4+28+26=58 dgn) te betalen, op straffe

van 2 oude schilden.

Geerlacus Knode #scolasticus Buscensis# Johannes Knode eius patrinus promiserunt indivisi super omnia Philippo Jozollo ad opus socio[rum eius] XXX aude scilde monete regis' (dg: vel valorem) ad festum pasce proxime persolvendos sub pena duorum aude scilde. Testes Dichbier et Aa datum sexta post conversionem Pauli.

BP 1179 p 039r 02 vr 27-01-1391.

Geerlacus beloofde de andere schadeloos te houden.

Geerlacus promisit alium indempnem conservare. Testes datum supra.

BP 1179 p 039r 03 vr 27-01-1391.

Johannes zvw Geerlacus Cnode maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 23 oude Franse schilden, met Lichtmis te betalen, gaande uit goederen van hr Theodericus Rover ridder, gnd ter Culen, in Rixstel, en uit goederen van voornoemde hr Theodericus, gnd ten Bergulen, in Vlierden.

#.

Johannes filius quondam Geerlaci Cnode annum et hereditarium censum viginti trium aureorum denariorum antiquorum aude scilde vocatorum monete regis Francie solvendum hereditarie purificationis ex bonis #domini# Theoderici Rover militis dictis ter Culen sitis in parochia de Rixstel atque ex attinentiis atque ex bonis dicti [domini] Theoderici dictis ten Bergulen sitis in Vlierden necnon ex attinentiis prout in litteris monuit de tribus annis. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 039r 04 vr 27-01-1391.

Hr Johannes van Heersel priester zvw Johannes zvw Boudewinus Appelman deed tbv het klooster van Sint-Clara in Den Bosch afstand van zijn recht in een b-erfpacht van 9 mud 2 zester rogge, Bossche maat, die Henricus gnd Kort zvw Tielkinus gnd van Bosschoven beloofd had aan Willelmus gnd Langelair, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit goederen gelegen in Udenhout, in Oisterwijk, tussen wijlen Gerardus Coptiten enerzijds en Hesselo gnd Snabbe anderzijds, welke pacht Wolterus van Erpe verworven had van Willelmus zv voornoemde Willelmus van Langelair, en welke pacht Johannes zvw voornoemde Boudewinus gnd Appelman van voornoemde Walterus verworven had.

Dominus Johannes de Heersel #presbiter# filius quondam Johannis filii quondam Boudewini Appelman super #toto jure sib competente in# annua et hereditaria paccione novem modiorum [et] duorum sextariorum siliginis mesure de Busco quam Henricus dictus Kort filius quondam Tielkini dicti de Bosschoven Willelmo dicto Langelair dare et solvere promiserat anno quolibet hereditarie purificationis et Busco tradere ex bonis sitis in Udenhout in parochia de Oesterwijk inter hereditatem quondam Gerardi Coptiten ex uno et hereditatem Hesselonis dicti Snabbe ex alio atque ex attinentiis quam paccionem predictam (?dg: dictus) Wolterus de Erpe erga Willelmum filium dicti Willelmi de Langelair acquisiverat ut dicebat et quam paccionem Johannes filius quondam Boudewini dicti Appelman predicti erga dictum Walterum acquisiverat prout in litteris renunciavit ad opus conventus sancte Clare Busco promittens #Henricus de Globo# resignationem tenere etc. Testes datum supra.

BP 1179 p 039r 05 vr 27-01-1391.

Johannes gnd van der Drieborch zvw Johannes gnd Bitter, Theodericus gnd van Engelant zvw ~~Tielmannus~~ van Engelant szvw voornoemde Johannes Bijtter verklaarden een erfdeling te hebben gemaakt van goederen die aan hen behoren (dg: onder de vrijdom van Den Bosch). Eerstgenoemde Johannes kreeg (1) een huis, erf, tuin en 5½ morgen

aangelegen land, ter plaatse gnd die Drieborg, tussen Hadewigis gnd Arts enerzijds en het water gnd die Aa anderzijds, (2) 2 morgen land, voor de steeg gnd die Keerse Stege, tussen kvw Everardus gnd Boudens soen enerzijds en wijlen Ghibo van Best anderzijds.

Theodericus beloofde dat al zijn kinderen, verwekt bij wijlen zijn vrouw Oda dvw voornoemde Johannes Bijtter, zodra ze meerderjarig zijn, afstand zullen doen.

Solvit.

Johannes dictus van der Drieborch filius quondam Johannis dicti Bitter (dg: ex una parte) Theodericus dictus de Engelant filius quondam T<sup>7</sup>ielmanni] de Engelant (dg: ex alia recognoverunt palam se mutuo maritus legitimu Ode sue uxoris sororis Johannis primodicti ex alio recognoverunt se ..... filio) #gener# dicti quondam Johannis Bijtter palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de (dg: bo) quibusdam bonis ad se spectantibus (dg: sitis ?infra libertatem oppidi de Busco) mediante qua divisione (dg: q) domus area et ortus et quinque et dimidium iugera terre sibi adiacentia siti ad locum dictum die Drieborch inter hereditatem (dg: Hag) Hadewigis dicte Arts ex uno et inter aquam dictam die Aa ex alio item duo iugera terre sita ante stegam dictam die Keersche Stege inter hereditatem liberorum quondam Everardi dicti Boudens soen ex uno et inter hereditatem quondam Ghibonis de Best ex alio (dg: item) ut dicebant primodicto Johanni cesserunt in partem promittens ratam servare et dampna equaliter portabunt promisit insuper super habita et habenda dictus Theodericus [quod] ipse omnes suos liberos ab eo et (dg: dicta) Oda quondam sua uxore filia dicti quondam Johannis Bijtter pariter genitos quamcito ad annos sue pubertatis pervenerint dicte donacioni facient consentire et super dictis hereditatibus dicto Johanni in partem cassis ad opus eiusdem Johannis primodicti faciet renunciare. Testes datum supra.

BP 1179 p 039r 06 vr 27-01-1391.

Voornoemde Theodericus van Enghelant kreeg (1) 5 morgen land, gelegen voor het klooster Porta Celi, tussen Johannes Hadewigen soen enerzijds en Henricus Steijmpel anderzijds, (2) 4 morgen land, in een kamp gnd Art Hantscoenmakers Kamp, tussen wijlen Roverus Uden soen enerzijds en Henricus Steijmpel anderzijds, (3) een b-erfpacht van 2 zester rogge, die wijlen Denkinus Emmen soen moest leveren aan wijlen voornoemde Johannes Bijtter, gaande uit een erfgoed, in Schijndel. Na overlijden van voornoemde Theodericus gaan de goederen naar zijn kinderen verwekt bij wijlen Oda dvw voornoemde Johannes Bijtter.

Et mediante qua divisione quinque iugera terre sita (dg: in) ante conventum de Porta Celi inter hereditatem Johannis Hadewigen soen ex uno et inter hereditatem Henrici Steijmpel ex alio item quatuor iugera terre sita (dg: retro conventum de) in campo dicto Art Hantscoenmakers Camp inter hereditatem quondam Roveri Uden soen ex uno et inter hereditatem Henrici Steijmpel ex alio item hereditariam paccionem duorum sextariorum siliginis quam Denkinus quondam Emmen soen dicto quondam Johanni Bijtter solvere consuevit et tenebatur ex hereditate sita in parochia de Scijnle ut dicebant dicto Theoderico de Enghelant cesserunt in partem ut alter recognovit promittens ratam servare (dg: et ob) et dampna equaliter tali condicione quod dictus Theodericus dictas hereditates ad suam vitam integraliter possidebit post eius decessum ad liberos eiusdem Theoderici ab eodem Theoderico et quondam Oda filia dicti quondam Johannis Bijtter pariter genitos integraliter devolvendas. Testes datum supra.

BP 1179 p 039r 07 do 09-02-1391.

Johannes van der Drieborch zvw Johannes Bijtter beloofde aan Theodericus

---

<sup>7</sup> Aanvulling op basis van BP 1179 p 039r 07.

van Enghelant zvw Tielmannus van Engellant en Johannes, Theodericus en Godefridus, kv voornoemde Theodericus van Engellant verwekt bij wijlen zijn vrouw Oda dvw voornoemde Johannes Bitter, een n-erfpacht van 14 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit een huis, erf en tuin, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Drieborg, tussen Johannes Hadewigen soen enerzijds en Arnoldus Hadewigen soen anderzijds.

Johannes (dg: filius quondam) van der Drieborch filius quondam Johannis Bijtter promisit se daturum et soluturum Theoderico de Enghelant filio quondam Tielmani de Engellant et Johanni Theoderico et Godefrido eius liberis ab eodem Theoderico de Engellant et quondam Oda sua uxore filia dicti quondam Johannis Bitter pariter genitis hereditariam paccionem (dg: unius e) quatuordecim sextariorum siliginis mensure de Busco hereditarie purificationis ex domo area et orto sitis infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Drieborch inter hereditatem (dg: Johannis Hadewigis Arts ex) Johannis Hadewigen soen (dg: so) ex uno et inter hereditatem Arnoldi Hadewigen soen ex alio ut dicebat. Testes Uden et Loze datum quinta post Agate.